Las especificaciones y requerimientos técnicos mínimos exigidos para la ejecución del 
contrato serán las señaladas en el anexo técnico  (Anexo 2) del presente documento. 

2.5. VALOR DEL CONTRATO. 

El valor del contrato será por la suma NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($91.554.448.) incluido IVA y demás impuestos tasas y contribuciones, valor que se 
encuentra amparado en el certificado de disponibilidad presupuestal – Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal N°. 1311 del 7 de junio de 2018 código presupuestal 3-4-1-15-
03-25-0010-155 expedido por la Subdirectora Financiera.

[...]

que estarán a su cargo todos los impuestos, tasas y contribuciones establecidos por las 
diferentes autoridades nacionales, territoriales y departamentales. 

Nota 2: La propuesta económica no podrá superar el presupuesto oficial 
estimado por hasta la suma de NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS M/CTE 
($91.554.448.) incluido IVA y demás impuestos tasas y contribuciones a que 
haya lugar, so pena de rechazo. 

4.3 CAPACIDAD FINANCIERA 

La verificación financiera no recibirá ninguna ponderación pues se trata del estudio que 
realiza la Subdirección Financiera del CANAL CAPITAL para establecer la capacidad